
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 361
03.04.2012 07:12

  

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 16 марта 2012 г.            № 360

  О внесении изменений в постановление
администрации Светлоярского муниципального
района от 14.11.2011г. №1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в сфере  
образования»
  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Волгоградской
области от 26 декабря 2008 г. №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра
муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области», с целью
исправления замечаний, выявленных при проведении экспертизы правовым управлением
на постановление  администрации Светлоярского муниципального района от 14 ноября
2011 г. №1782 «Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в сфере образования» на предмет соответствия законодательству
и правилам юридической техники

 1 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 361
03.04.2012 07:12

п о с т а н о в л я ю:

      

 1. Внести изменения в постановление администрации  Светлоярского муниципального
района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных  услуг в сфере образования»:

 1.1.   Название и содержание раздела 5  Регламента 6 (Приложение 6), Регламента 11
(Приложение 11), Регламента 12 (Приложение 12), указанных в постановлении
администрации  Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в
сфере образования», читать согласно приложению 1 к данному постановлению.

 1.2.  Дополнить Регламент 6 постановления администрации  Светлоярского
муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в сфере
образования»,  следующими разделами:
п.2. Стандарт предоставления муниципальной услуги. 
п. 4. Формы контроля (Приложение 2 к данному постановлению).

 1.3.   Пункт 2. Регламента 11 (Приложение 11) постановления администрации 
Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в сфере
образования» читать «Стандарт предоставления муниципальной услуги».

 1.4.    Пункт 1.1. Регламента 12(Приложение 12) постановления администрации 
Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в сфере
образования» считать пунктом 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги».

 1.5.     Пункт 3. Регламента 12 (Приложение 12) постановления администрации 
Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в сфере
образования»  читать «Состав, последовательность и сроки выполнения
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в т.ч. особенности
выполнения процедур в электронном виде».

 1.6.     Название Регламента 6, указанное в Приложении 6 к постановлению, изложить в
соответствии с названием Регламента 6, указанным в пункте 6.  постановления
администрации  Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в
сфере образования»: «Зачисление в образовательное учреждение».

1.7.    Название Регламента 11, указанное в Приложении 11 к постановлению 

 2 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 361
03.04.2012 07:12

администрации  Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в
сфере образования», после слов «Административный регламент» дополнить словом
«предоставления».

1.8.     Название Регламента 12, указанное в Приложении 12 к постановлению
администрации  Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в
сфере образования», изложить в соответствии  с названием Регламента 12, указанным
в пункте 12 постановления: «Предоставление информации о порядке проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные
программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе
единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов
Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о
результатах единого государственного экзамена».

1.9.    В пункте 1.2. раздела 1 Регламента 12  постановления администрации 
Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в сфере
образования», слова «Наименование организаций, предоставляющих государственную
услугу» заменить словами «Наименование организаций, предоставляющих
муниципальную услугу».

 1.10.   Дополнить Регламент 9 постановления администрации  Светлоярского
муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных  услуг в сфере
образования»,  следующими разделами:
п. 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» (Приложение 3 к данному
постановлению). 

 1.11.  Пункт 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу» регламента
9, пункт 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и
действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также
должностных лиц, муниципальных служащих» регламента 10, пункт 5.4 раздела 5
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)
органа администрации (подведомственной организации), а также должностного лица,
муниципального служащего» регламента 13 изложить в следующей редакции:
пункт 5.4. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий  муниципальную услугу,
подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по
рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в
случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную услугу, в приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти
рабочих дней со дня ее регистрации. 

 3 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 361
03.04.2012 07:12

 1.12. В названии Регламентов 1-5, 15, указанных в пунктах 1-5,15 Постановления и
Приложениях 1-5,15 к постановлению, заменить  слова «по осуществлению отдельных
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления» словами 
«предоставления государственной услуги во исполнение переданных полномочий», а
также в текстах Регламентов  заменить слова «муниципальная услуга» словами 
«государственная услуга во исполнение переданных полномочий» в соответствующих
падежах»;
 - заменить название раздела V Регламентов 1-5,15 «Порядок обжалования действий
(бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления
муниципальной услуги» на «Досудебный (внесудебный)  порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу во
исполнение переданных полномочий, а также должностного лица органа,
предоставляющего государственную услугу во исполнение переданных полномочий»;
- название Регламента 7, указанное  в приложении № 7 к постановлению изложить в
следующей редакции «Организация отдыха детей в каникулярное время».
- название Регламента 9, указанное  в приложении № 9 к постановлению изложить в
следующей редакции «Предоставление информации об организации дополнительного
образования детей»;
-в пункте 5.2. раздела 5 регламента 10 слова «В комитет по образованию и науке»
исключить.

 2.  Общему отделу администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Иванова Н.В.) опубликовать настоящее постановление  в
районной газете «Восход»

 3.  Пресс-секретарю администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (Коновалова Г.Н.) разместить настоящее постановление в сети
Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской
области;

 4.   Постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной
газете «Восход».

 5. Считать данное постановление неотъемлемой частью постановления администрации
Светлоярского муниципального района от 14 ноября 2011 г. № 1782 «Об утверждении
регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования».

 6.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области
Е.В.Евдокимову.

И.О. главы муниципального района                                                        Б.Б.Коротков

 4 / 5



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 361
03.04.2012 07:12

  

 Скачать приложения
  

  

 5 / 5

index.php/file/func-startdown/291/

